
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

COMUNE DI CASSANO ALL’IONIO  
(PROVINCIA DI COSENZA)  

Copia/originale 

SETTORE AMBIENTE 

DETERMINAZIONE N. 17     DEL  16.01.2019 

Responsabile del Procedimento: Dott. Ing. Antonio de Marco 
 
Oggetto: Liquidazione fattura FATTPA n. 258_18 del 31.12.2018 per SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO 

SPAZZAMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI SVOLTI SUL TERRITORIO COMUNALE E SERVIZIO DI 

APERTURA, CHIUSURA E PULIZIA BAGNI DELLA NUOVA AUTOSTAZIONE SIBARI DAL 16.11.2018 AL 

31.12.2018. Ditta PROGITEC SRL di Castel di Iudica (CT). CIG:6702411C84. 
 
L’anno duemiladiciannove, il giorno 14 del mese di gennaio, il sottoscritto Ing. Antonio De Marco, Responsabile del 

Settore Ambiente, giusta determinazione commissariale n. 47 del 26.01.2018, 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 948 del 24.12.2018 con la quale è stata prorogata, in attesa dell’esito del 

ricorso al Tar di Catanzaro della ditta Ecoross s.r.l., la scadenza del contratto rep. n. 2941 del 10.01.2017 alla ditta 

PROGITEC SRL, con sede in via Bivio San Giuseppe, 4 - Castel di Iudica (CT), P.I. 01650680893, applicando il 

ribasso del 13,13% sul canone attualmente corrisposto, al netto del costo della mano d’opera e degli oneri di 

sicurezza, per l’importo complessivo di Euro 220.795,53 oltre iva per un totale di Euro 242.875,08; 

- che con medesimo atto è stata impegnata la spesa complessiva di Euro 242.875,08 con imputazione della spesa di 

pari importo come segue: 

 Euro 161.696,49 sul cap. 12741, bilancio 2018/2020 annualità 2018 - Imp. n. 2308/18;  

 Euro 81.176.39 sul cap. 12741, bilancio 2018/2020 annualità 2019 – Imp. n. 2309/19; 

- che la ditta PROGITEC SRL aveva avanzato richiesta di concessione in locazione ad uso ricovero degli automezzi 

addetti alla raccolta dei rifiuti solidi urbani, di parte della struttura comunale adibita ad autoparco, già locata, dal 2006, 

alle ditte appaltatrici del servizio (vedi ECOROSS S.R.L. e FEMOTET S.p.A.), giusta D.G.C. n. 21 del 02.03.2006; 

-che in data 12.01.2017 è stipulato e sottoscritto il contratto di locazione, con decorrenza 1° gennaio 2017 e durata 

pari a quella dell’appalto di cui al contratto del 10.01.2017, rep. n. 2941; 

- che il canone mensile è stabilito in Euro 1.250,00 (milleduecentocinquanta/00) oltre alla rivalutazione con gli 

aggiornamenti ISTAT a partire dal 1° gennaio 2006, che sarà pagato mediante decurtazione dall’ultima fattura che la 

ditta emetterà a fine servizio; 

Preso atto: 

- che il canone per l’affitto di parte della struttura comunale adibita ad autoparco, per il periodo 1 gennaio/31 

dicembre 2018, ammonta complessivamente ad Euro 16.608,00; 

Dato atto che in data 2 novembre 2017 con delibera straordinaria verbalizzata con atto a rogito del Notaio S. La 

Ciuria con Rep. N. 24976, acquisito agli atti dell’Ente il 1° dicembre 2017 al prot. n. 38127, è stata statuita la 

trasformazione della Ditta PROGITEC da Società in Nome Collettivo in Società a Responsabilità Limitata; 

- che a seguito della su indicata operazione di trasformazione, fermo restando che rimangono invariate Partita IVA, 

Sede Legale e compagine sociale, dal 02.11.2017 è operativa la PROGITEC SRL;  

Vista la fattura FATTPA n. 258_18 del 31.12.2018 della ditta PROGITEC SRL, pervenuta tramite PEC e acquisita al 

prot. n. 103 del 04.01.2019, dell’importo di Euro 161.696,48 (Iva 10% inclusa), relativa: 

- al servizio di raccolta, trasporto spazzamento dei rifiuti solidi urbani svolti sul territorio comunale come acconto per 

il periodo dal 16.11.2018 al 31.12.2018 di Euro 144.596,80 (Iva esclusa); 

- al servizio di apertura, chiusura e pulizia bagni della nuova autostazione Sibari dal 16.11.2018 al 31.12.2018 di Euro 

2.400,00 (Iva esclusa). 

Viste la dichiarazione sulle ritenute sui redditi di lavoro dipendente, la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, allegate alla fattura elettronica; 
Acquisito il DURC, allegato alla presente, dal quale risulta la regolarità contributiva ai fini previdenziali e assicurativi 

della ditta; 

Acquisita in data 14.09.2018 mediante la Banca D.N.A del Ministero dell’Interno l’informazione antimafia, che si 

allega alla presente;  

Accertato, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, comma 1, del 

D. Lgs. nr. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

Dato atto, che ai fini dell’efficacia del presente provvedimento sarà data attuazione alle disposizioni contenute nel D. 

Lgs. 14/3/2013 N° 33, con particolare riferimento agli artt. 26 e 27, mediante pubblicazione sull’albo on-line del sito 

istituzionale di questo Ente e sull’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”; 



Ritenuto procedere alla liquidazione della fattura di cui trattasi decurtata della somma pari ad Euro 16.608,00 dovuta 

dalla ditta Progitec s.r.l. all’Ente a titolo di canone di locazione di parte della struttura comunale adibita ad autoparco 

ad uso ricovero degli automezzi addetti alla raccolta dei rifiuti solidi urbani per l’anno 2018; 

Visto il D. Lgs n. 267/2000;  
Visto il Regolamento di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto in premessa espresso, che è parte integrante e sostanziale della presente; 

1) di liquidare, in favore della PROGITEC SRL con sede in via Bivio San Giuseppe, 4 – 95040 Castel di Iudica (CT), 

P.I. 01650680893, la somma di Euro 161.696,48 Iva inclusa, per la fattura FATTPA n. 258_18 del 31.12.2018 

relativa: 

- al servizio di raccolta, trasporto spazzamento dei rifiuti solidi urbani svolti sul territorio comunale come acconto per 

il periodo dal 16.11.2018 al 31.12.2018 di Euro 144.596,80 (Iva esclusa); 

- al servizio di apertura, chiusura e pulizia bagni della nuova autostazione Sibari dal 16.11.2018 al 31.12.2018 di Euro 

2.400,00 (Iva esclusa). 

2) di imputare la spesa complessiva di Euro 161.696,48 sul cap. 12741, sul bilancio 2018, Imp. n.2308/2018; 

3) di dare atto che dall’imponibile della fattura n. 258/2018 di Euro 146.996,80 oggetto della presente liquidazione, 

deve essere decurtata la somma di Euro 16.608,00 quale canone di locazione di parte dell’autoparco ad uso ricovero 

degli automezzi addetti alla raccolta dei rifiuti solidi urbani per l’anno 2018, come previsto al punto 7) del relativo 

contratto di locazione; 

4) di emettere, pertanto, un mandato di pagamento per Euro 130.388,80 (imponibile Euro 146.996,80 meno canone 

locazione Euro 16.608,00) in favore della ditta PROGITEC SRL con sede in via Bivio San Giuseppe, 4 – 95040 

Castel di Iudica (CT), P.I. 01650680893, mediante bonifico bancario sul c/c dedicato indicato nell’allegata 

dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi; 

5) di incaricare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere contestuale reversale di incasso di Euro 16.608,00, allocando la 

stessa sul cap. 5863 del bilancio c. e p. 2018, in conto residui; 

6) di corrispondere direttamente all’Agenzia delle Entrate la somma di Euro 14.699,68 in applicazione della 

normativa sullo “Split Payment”; 

7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, comma 1, 

del D. Lgs. nr. 26/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

8) di dare atto, che ai fini dell’efficacia del presente provvedimento è stata data attuazione alle disposizioni contenute 

nel D. Lgs. 14/3/2013 N° 33, con particolare riferimento agli artt. 26 e 27, mediante pubblicazione sull’albo on-line 

del sito istituzionale di questo Ente e sull’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”; 

TRASMETTERE copia della presente determinazione a questo Settore e al Servizio Finanziario per quanto di 

competenza. 

 

 
 

 

Il Responsabile del Settore 

Ing. Antonio De Marco 

 
Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 



Oggetto: Liquidazione fattura FATTPA n. 258_18 del 31.12.2018 per SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO 

SPAZZAMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI SVOLTI SUL TERRITORIO COMUNALE E SERVIZIO DI 

APERTURA, CHIUSURA E PULIZIA BAGNI DELLA NUOVA AUTOSTAZIONE SIBARI DAL 16.11.2018 AL 

31.12.2018. Ditta PROGITEC SRL di Castel di Iudica (CT).  

CIG:6702411C84. 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

COMUNE DI CASSANO ALL’ IONIO 
(Provincia di Cosenza) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Sottoscritto  
A T T E S T A 

 

Che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio online sul sito ufficiale del Comune di Cassano 

All’Ionio in data 16.01.2019 prot. n. 0699 per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 16.01.2019 
 

 

Il Dipendente Incaricato 

   CALO’ Cosima 
 

 
Firma autografa apposta a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione è copia conforme all’originale e si rilascia in carta semplice per uso amministrativo e 

d’Ufficio. 

 

 
Il Dipendente Incaricato 

 (Giovanni W. Musacchio) 


